424. Inter *Peccatorem* et *immundum*, quod omnis peccator immundus est; non tamen omnis immundus peccator. Peccator enim est qui transgreditur præcepta Dei, et necesse est hunc et immundum esse quia transgreditur. Immundus autem est et qui **55** cum uxore sua dormierit, aut mortuum tetigerit, non tamen ideo peccator est.

425. Inter *Ploratum*, *planctum*, et *fletum*. Ploratus tantum lacrymarum est, planctus tantum vocum, fletus ad utrumque pertinet.

426. Inter *Pigritiam* et *torporem*. Torpor dormitantis est, pigritia vigilantis.

427. Inter *Perseverantiam* et *pertinaciam*. Perseverantia in virtute est, pertinacia in vitio.

428. Inter *Præsidium*, *auxilium* et *subsidiū*. Præsidium est aliquo loco utili positum, auxilium quod ab exteris datur, subsidium quod postea supervenit.

429. Inter *potentiam* et *potentatum*. Potentia est sui cujusque solius, potentatus vero auctoritas [*Al.*, auctoritatis] est judicialis.

430. Inter *Pestem* et *pestilentiam*. Pestis ipsum est nomen morbi [*Al.*, verbi], pestilentia vero id quod ex se efficit. Pestilentiae autem tres modi sunt: aut ex terra, aut ex aqua, aut ex aere.

431. Inter *Passionem* et *propassionem* Hieronymus in Matthæum distinguit, dicens: quod passio reputatur in culpa; propassio, licet culpam habeat [*Al.*, pro culpa habeatur], tamen non tenetur [*Al.*, retine-

425. Ascon. Pedian. III, in Verr. Non., dict. *Nefarius*; ipse Etymolog. lib. x, littera N.

*Ibid.* Fortasse ne nominandus quidem. Ita certe melius. AREV.

427. Varr., IV de Ling. Lat., initio. Non., dict. *Pervicacia*.

428. C. Front.: *Subsidium quod subest deficientibus, præsidium imponitur, auxilium repentinum est, ita subsidium ad secundos casus præparatur. Præsidium ad custodiam, auxilium, ut possit, ex insperato venit.* Vid. Fest.

429. *Al. suæ* 2 Mss. pro sui.

*Ibid.* Varia lectio efficit cum textu Grialii congruit. Legi poterit *facit*, aut aliquid simile pro *efficit*. AREV.

431. In Codice Regio Vaticano 1838 differentiae sunt alphabetico quidem ordine dispositae, sed alibi contrahiores, alibi copiosiores, et nonnullae additae, ut, exempli gratia: *Inter pati et perpeti: pati brevis est, perpeti longioris est temporis. Inter passum et expertum: patimur voluntate, experimur necessitate. Malim Experimur voluntate, patimur necessitate.* AREV.

432. Ex interpretibus Terent. videtur sumpsisse

tur] in crimine. Ergo qui viderit mulierem, et anima ejus fuerit titillata, hic propassione percussus est: Si vero consenserit, et de cogitatione affectum fecerit (sicut scriptum est in David: *transierunt in affectum cordis*), de propassione transit ad passionem, et huic non voluntas deest, sed occasio.